período de 14 a 18/05/2025, por motivos pessoais, sem ônus para o Município.

- Art. 2º Designar para responder interina e cumulativamente pela Coordenadoria de Comunicação, o Sr. ÂNGELO CÉSAR COELHO DE AZEVEDO, Secretário Municipal de Governo, podendo despachar toda e qualquer documentação na ausência da titular.
- **Art. 3º** Pela acumulação de cargos não decorrerá ao Secretário designado, o direito de acréscimo em seus vencimentos.
- **Art. 4º** Esta Portaria entra em vigor em 14/05/2025, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 14 de maio de 2025.

JOSÉ MARIA TAPAJÓS

Prefeito Municipal de Santarém

Publicado no Diário Oficial dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da Transparência).

Publicado por:

Ayla Jayane de Lima Brazão **Código Identificador:** A7B578A3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG EXTRATO DE CONTRATO - SEMJEL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 004/2025-SEMJEL, Adesão a Ata de Registro de Preço N° 001/2025-SEMMA, PE N° 002/2024-SEMMA Processo Administrativo Interno N° 2025/004-SEMJEL — Processo Administrativo N°867/2025 Objeto: Aquisição de combustíveis para atender a necessidades da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer-SEMJEL. Contratante: Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, CNPJ: 05.182.233/0030-00. Contratada: M. H. SOARES CARNEIRO COMÉRCIO - EIRELI , CNPJ:14.379.161/0002-23 . Vigência: 13/05/2025 a 13/05/2026. Valor R\$ 46.040,00 (quarenta e seis mil e quarenta reais).

PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA

Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer

Publicado por:

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes **Código Identificador:**89476383

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG PORTARIA - SEMJEL

PORTARIA Nº 005/2025-SEMJEL, DE 28/04/2025.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE GESTOR, FISCAL TITULAR E FISCAL SUBSTITUTO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMJEL.

O Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, Sr. PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 015/2025, de 01 de janeiro de 2025 e em cumprimento ao disposto no art. 117 da Lei 14.133/2021 e Decreto 320/2025, de 14 de junho de 2024.

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância da legislação vigente, atuar como Gestor, Fiscal Titular e Fiscal Substituto do Contrato celebrado, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais de informática para atender as necessidades da SEMJEL.

GESTOR DE CONTRATO: LILLIAN MARIA DE SOUSA PINTO – Matrícula nº 59638

FISCAL TITULAR: PAULO ROBERTO CASTRO CAMPOS – Matrícula nº 89037

FISCAL SUBSTITUTO: LEIDIANE LIMA DA SILVA - Matrícula nº 98002

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução, revogando as disposições em contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.

Gabinete da SEMJEL, em 28 de abril de 2025.

PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA

Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer – SEMJEL

Dec. 015/2025 - GAP/PMS

Publicado por:

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes **Código Identificador:**EBA91777

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG PORTARIA - SEMJEL

PORTARIA Nº 006/2025-SEMJEL, DE 12/05/2025.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE GESTOR, FISCAL TITULAR E FISCAL SUBSTITUTO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMJEL.

O Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, Sr. PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 015/2025, de 01 de janeiro de 2025 e em cumprimento ao disposto no art. 117 da Lei 14.133/2021 e Decreto 320/2025, de 14 de junho de 2024.

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância da legislação vigente, atuar como Gestor, Fiscal Titular e Fiscal Substituto do Contrato celebrado, cujo objeto é aquisição de combustível para atender as necessidades da SEMJEL.

GESTOR DE CONTRATO: LILLIAN MARIA DE SOUSA PINTO – Matrícula nº 59638

FISCAL TITULAR: PAULO ROBERTO CASTRO CAMPOS – Matrícula nº 89037

FISCAL SUBSTITUTO: EDIMAR XAVIER DA SILVA - Matricula Nº 89226.

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução, revogando as disposições em contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.

Gabinete da SEMJEL, em 12 de maio de 2025.

PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA

Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer – SEMJEL Dec. 015/2025 – GAP/PMS

Publicado por:

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes Código Identificador: FC879E48

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SEMAP

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025-SEMAP.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025-SEMAP. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E
MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE